
 

1 
 

NS 
 
DETERMINAZIONE N. 7 
 
Oggetto: aggiudicazione RDO (richiesta di offerta) n. 3473845 tramite MePA, ai sensi 

dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii per 

l’approvvigionamento di n. 6.000 Buoni Pasto per i dipendenti della LILT.  

CIG N. B5B143AA4E 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 19 del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del Direttore 
Generale della LILT; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 
VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 
procedimenti di spese in economia”; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità della LILT adottato con delibera 
del C.D.N. in data 12/12/2006; 

 
VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con determinazione del Direttore Generale 
n. 48 del 1° agosto 2014; 

 
VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali" ed, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a);  

 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii recante “delega al Governo in materia 

di contratti pubblici” ed, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b); 
 

 



 

2 
 

 

 

CONSIDERATO che, a seguito di accurata stima, è risultato necessario effettuare un 

nuovo approvvigionamento di n. 6.000 buoni pasto - del valore nominale di euro 7,00 

cadauno - utili per garantire il fabbisogno annuale dei dipendenti LILT, tenuto conto 

dell’incremento di personale assunto e di quello di prossima acquisizione;  

TENUTO CONTO che, al momento, non risultano attivi sul MePA accordi quadro per 

l’acquisto dei citatati buoni pasto;  

ACQUISITA, a seguito di preliminare trattativa, la disponibilità della Società DAY 

RISTOSERVICE SPA di concedere una fornitura di n. 6.000 buoni pasto per la LILT, con 

lo scontro del 18,15% dal valore nominale pari a 7,00 euro del singolo buono; 

 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni sopra esposte, di procedere – tramite trattativa 

diretta sul Me.PA – alla fornitura in questione con la Società DAY RISTOSERVICE SPA;  

 

VISTA la trattativa diretta (RDO n. 3473845) effettuata con Società DAY RISTOSERVICE 

SPA – allegata alla presente di cui costituisce parte integrante – che è risultata essere 

congrua e conveniente per l’Ente; 

 

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 

gennaio 2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e 

gestione dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

• di approvare l’allegata offerta della Società DAY RISTOSERVICE SPA, al costo 

unitario di euro 5,730 + IVA 4%; 

• di affidare - ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 e ss.mm.ii - la fornitura di n. 6.000 buoni pasto per i dipendenti della 

LILT, al costo complessivo di euro 34.380,00 + IVA 4%, alla Società DAY 

RISTOSERVICE SPA;  

 



 

3 
 

 

 

• di imputare la spesa complessiva di euro 35.755,20 IVA compresa al cap. 

1.01.01.02.002 “buoni pasto” del bilancio di previsione di competenza che presenta 

la necessaria disponibilità;  

• di far sottoscrivere alla citata Società DAY RISTOSERVICE SPA, il patto di integrità 

della LILT, ai sensi dell’art. 1 comma 17 Legge 190/2012. 

 

                                                                IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

                                                                                     Rag. Davide Rubinace 
               Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 


